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حدود دوماه پیش بود که 
بازار  در  شیرخشک  کمبود 
خبرساز و سبب گلایه مردم 
در زمینه توزیع شیرخشک 
شد. در همین زمان خبرهای 
بسیاری از سوی تولیدکنندگان 
این محصول در رسانه‌ها مبنی 
بر تخصیص نیافتن ارز به 
شرکت‌های تولیدکننده منتشر 
شد که در این خصوص، هانی 
انجمن  رئیس  تحویل‌زاده، 
خشک  شیر ن  گا کنند لید تو
کشور اعلام کرد: »اگر ارز مورد 
نیاز تولیدکنندگان شیرخشک 
تأمین نشود، تا ماه آینده از 
پنج شرکت تولید شیرخشک 
فقط دو شرکت تولیدکننده 
آن‌هم با کوهی از بدهی ارزی 
باقی خواهند ماند.« همین 
در  نمایندگان  واکنش  امر 
کمیسیون بهداشت و درمان 
مجلس شورای اسلامی را در پی 
داشت و سبب شد جلساتی را با 
سازمان غذا و دارو برگزار کنند.

تعطیلی شرکت‌های 
تولیدکننده داخلی به کمبود 

شیرخشک دامن می‌زند
هانی تحویل‌زاده، رئیس انجمن 
خشک  شیر ن  گا کنند لید تو
کشور، درخصوص شرایط تولید 
شیرخشک در کشور به »ایران« 
گفت:  با وجود اینکه سال‌ها 
ه  کنند ر د صا و  ه  کنند لید تو
شیرخشک بودیم امسال با کمبود 
شیرخشک در کشور روبه‌رو شدیم. 
امسال نتوانستیم برای واردات 
مواد اولیه شیرخشک تأمین وجه 
داشته باشیم. در سال‌های گذشته 
هیچ مشکلی در این زمینه نبود 
و نمی‌دانیم این عدم هماهنگی 

چطور و چرا شکل گرفت.
 رئیس انجمن تولیدکنندگان 
شیرخشک کشور، راهکار پایان 
دادن به مشکلات در تأمین 
ز  ا ه  د ستفا ا ا  ر شیرخشک 
حداکثر ظرفیت تولید در کشور 
عنوان کرد و گفت: مبلغی که 
شرکت‌ها درخواست کرده‌اند 
عددی نیست که برای تأمین 
آن امروز و فردا می‌کنند. اگر 
به تمام تولیدکنندگان ارز مورد 
نیازشان را بدهند تا بتوانند 
حداقل برای پنج ماه ماده اولیه 
تهیه کنند و با تمام ظرفیت، 
تولید را از سر بگیرند، تا 5 الی6 
ماه آینده مشکل شیرخشک 

کشور حل می‌شود. 

سازمان توسعه تجارت   
ثبت سفارش کالاهای 

سلامت‌محور را ابطال کرد
سجاد اسماعیلی، سخنگوی 

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، از 
آغاز پویش ملی سامت از ۲۰ آبان تا ۱۵ دی در 
کشور خبر داد و گفت: در این پویش تکمیل 
پرونده سلامت الکترونیک و غربالگری دیابت 
و پرفشاری خون برای ارتقای برنامه سامت 
خانواده مورد توجه است و امیدواریم ۷۰ 

درصد مردم را در این پویش درگیر کنیم.
به گزارش ایرنا، بهرام عین‌اللهی در نشست 
پویش ملی سامت که در ستاد وزارت 
بهداشت برگزار شد، افزود: ۸۳ درصد از مرگ 
و میرهای بیمارستانی مربوط به بیماری‌های 
غیرواگیر است. سالانه ۳۰۰ هزار نفر به 
دلیل بیماری‌های قلبی و عروقی می‌میرند، 
۳۲ درصد افراد بالای ۱۸ سال فشارخون 
بالا دارند، ۶۰ درصد نیز از فشارخون خود 
بی‌خبرند و ۳۰ هزار مرگ در سال به خاطر 
دیابت در کشور اتفاق می‌افتد که موارد 
مهمی است. وی افزود: با اجرای پویش 
ملی سامت می‌توان از نیم میلیون مرگ 
بیماری‌های غیرواگیر و ۳۰ هزار مرگ ناشی 

از دیابت پیشگیری کرد.
تشکیل پرونده سلامت برای افراد 

بالای ۱۸ سال
وزیر بهداشت تصریح کرد: در این پویش ملی 
افراد بالای ۱۸ سال با تکمیل پرسشنامه‌ای در 
خصوص سابقه دیابت و فشار خون بالا دارای 
پرونده سلامت می‌شوند و درصورت تشخیص 
بیماری، تحت کنترل و درمان قرار می‌گیرند.

وی تصریح کرد: امروزه مصرف غذاهای 
آماده، پرکالری و دارای نمک زیاد در میان 
افراد به خصوص کودکان و جوانان افزایش 
یافته است درحالی که با در پیش‌گرفتن 
شیوه‌های سالم در زندگی و کاهش پنج تا 
هفت درصدی وزن بدن می‌توان از بروز 

دیابت به میزان زیادی پیشگیری کرد.
وی تصریح کرد: بیماری‌های غیرواگیر سالانه 
۸۳ تریلیون ریال به اقتصاد ایران آسیب 
می‌زند که معادل پنج درصد تولید ناخالص 

است. داخلی 
وزیر بهداشت تأکید کرد: وزارت بهداشت 
باید پیشگیری‌محور باشد نه درمان‌محور و 
ضروری است مدارس، ادارات و سازمانهای 

مختلف در حوزه سامت وارد شوند و عوامل 
مؤثر در ارتقای آن شناسایی شود.

عین‌اللهی تأکید کرد: برای پیشگیری از 
ابتلا به دیابت و فشارخون بالا باید سطح 
سواد مردم افزایش یابد. خودمراقبتی و 
سواد سامت بحث مهمی است که باید در 
جامعه نهادینه شود تا مردم برای پیشگیری 

از بیماری‌ها پویاتر باشند.
وزیر بهداشت به سبک زندگی سالم اشاره 
کرد و گفت: مصرف فست‌فودها، غذاهای 
پرکالری و دارای نمک فراوان در جامعه زیاد 
شده و ضرورت دارد سبک زندگی سالم 
در مدارس آموزش داده شود و باید سفیر 

سامت در مدارس فعال شود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:سخنگوی سازمان غذا و دارو در گفت‌و‌گو با »ایران«:

باید برای ترویج سبک زندگی سالم، سفیر سلامت در مدارس فعال شود

رئیس کل دادگستری استان تهران از افزایش 7 درصدی پرونده‌های سازشی شوراهای 
حل اختلاف استان تهران خبرداد و گفت: با توجه به بخشنامه صادر شده، 99 درصد 
پرونده‌های ارجاعی تصادفات به شوراهای حل اختلاف استان در 6 ماهه اول سال 1402 

منجر به سازش شده است.
به گزارش فارس، علی القاصی توفیق حاصله در انتخاب استان تهران در میان استان‌های 
برتر کشور در امر صلح و سازش را حاصل حرکت مستمر و منظم کارکنان شوراهای حل 
اختاف در چهارچوب سیاست‌ها و برنامه‌های ابلاغی و همچنین در گرو نظارت، حمایت 
و پشتیبانی مدیران واحدهای قضایی دانست و گفت: اگر ارتباط لازم میان رئیس حوزه 
قضایی مربوطه با شعب شوراهای حل اختلاف در آن حوزه قضایی وجود داشته باشد، 
انگیزه و پویایی لازم را برای افزایش صلح و سازش در میان مراجعین و طرفین دعوا 
 به وجود می‌آورد که این اقدامات در نهایت کیفیت خدمت‌رسانی به مردم را ارتقا 

می‌دهد.

 سازش در 99 درصد پرونده‌های ارجاعی تصادفات
به شوراهای حل اختلاف

پویش ملی سلامت آغاز شد

معاون برنامه‌ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو از رفع کمبود مقطعی داروهای بیماران 
پیوندی، اعصاب و روان و هموفیلی در نیمه نخست سال‌جاری خبر داد. به گزارش سازمان 
غذا و دارو، ناصر هیراد بااشاره به آمار کمبودهای دارویی از ابتدای سال تا مهرماه، افزود: 
باتوجه به مشکلات تخصیص منابع ارزی در سال گذشته و ادامه مشکلات ریالی در سه ماهه 
نخست سال‌جاری و سرریز کمبود اعتبارات بهمن، تعداد اقام کمبود دارویی در خرداد به 
۱۷۴ قلم رسید که با اقدامات صورت گرفته برای حل مشکلات ارزی حوزه دارو، تعداد کمبودها 
در تیرماه به ۸۱  قلم کاهش یافت. وی افزود: آمپول فلوپنتیکسول، سرزایم، گلوسراز، فاکتور 
۸، پروپافنون، بتائین و اسپینرازا مهم‌ترین داروهایی بودند که در ماه‌های گذشته با کمبود 
مواجه بودند که با اقدامات انجام شده کمبودهای آن رفع شد. معاون برنامه‌ریزی اداره کل 
داروی سازمان غذا و دارو درباره تأمین داروی فاکتور ۸ بیماران هموفیلی با اشاره به تأمین 
۲۱۸ هزار عدد داروی فاکتور ۸ نوترکیب در سال ۱۴۰۱، افزود:  از ابتدای سال‌جاری تا امروز 

۲۴۰ هزار عدد از این دارو )بیش از کل میزان سال گذشته( تأمین شده است.

سازمان غذا و دارو اعلام کرد

رفع کمبودهای دارویی بیماران پیوندی، اعصاب و روان و هموفیلی
رئیس سازمان تعلیم و تربیت کودک گفت: انتشار تصاویری که از طریق دوربین‌های مدار بسته 

در کودکستان‌ها ضبط شده، تخلف است.
به گزارش ایسنا، مجتبی همتی فر، درباره اینکه نصب دوربین مداربسته در مهدهای کودک و اتصال 
این دوربین‌ها به موبایل والدین به منظور مشاهده تصاویر فرزندان خود به صورت زنده مجاز است 
یا خیر، گفت: اصل نصب دوربین مداربسته در کودکستان‌ها به لحاظ افزایش امنیت و ایمنی کودکان 
و مراقبت بیشتر مربیان از آنها، توصیه می‌شود و مورد تأکید است اما این تصاویر نباید در اختیار 
دیگران و حتی والدین قرار گیرد، بنابراین اتصال این تصاویر به گوشی موبایل والدین تخلف است.

وی در توضیح این موضوع گفت: علت اینکه می‌گوییم نباید این تصاویر در اختیار دیگران و حتی 
والدین قرار گیرد و تخلف محسوب می‌شود به چند دلیل است؛ ازجمله اینکه عمده مربیان ما 
در کودکستان‌ها خانم هستند و ما تقریباً مربی آقا نداریم از این رو به دلیل فضای محرمی که در 
کودکستان وجود دارد، ممکن است پوشش مربیان مناسب انتشار عمومی نباشد از این رو تأکید 

داریم که در پخش این فیلم‌ها حتماً دقت شود.

رئیس سازمان تعلیم و تربیت کودک:

انتشار تصاویر کودکستان‌ها تخلف است

که سهم 90 درصدی در بازار 
دارند جلسه‌ای تشکیل داد تا 
وضعیت موجود را به بحث 
و تبادل نظر بگذارند. این 
شرکت‌ها اعام کردند توان 
تولید نیاز کشور را در این 
بازه زمانی ندارند. در نهایت 
رأی به واردات برای جبران 
و تأمین نیاز بازار داده شد. 
وی ادامه داد: سازمان غذا و 
دارو هم با فوریت فراخوان 
واردات شیرخشک را صادر کرد 
تا کسری بازار جبران شود و 
مردم با مشکل روبه‌رو نشوند. 
به محض آنکه شرکت‌ها روند 
تولیدشان پایدار شود و بتوانند 
ماهانه حدود 6 میلیون قوطی 
شیرخشک را که نیاز کشور 
است تأمین کنند، واردات 
شیرخشک به‌طور کامل قطع 
می‌شود. تاکنون مجوز واردات 
حدود 6 میلیون قوطی صادر 
شده است که این تعداد 
به صورت بخش‌بخش و در 
بازه‌های زمانی مختلف وارد 
کشور می‌شود.  از این میزان 
تاکنون 200 هزار قوطی به 
گمرک رسیده است و درحال 
سپری کردن آزمایش‌های کیفی 
است تا برای تأمین نیاز بازار در 

داروخانه‌ها توزیع ‌شود.
وی درخصوص عدم تخصیص 
ارز به شرکت‌های تولیدکننده 
فضای  در  وزها  ر ین  ا که 
رسانه‌ای بسیار به آن پرداخته 
شده است، اظهارداشت: گفته 
بودند که سازمان غذا و دارو 
به شرکت‌های تولیدکننده ارز 
تخصیص نداده است در ابتدا 
باید عرض کنم تخصیص ارز 
وظیفه سازمان و غذا و دارو 
نیست. شرکت‌ها بعد از انجام 
ثبت سفارش، تأیید آن را برای 
سازمان غذا و دارو می‌فرستند. 
این سازمان به عنوان دستگاه 
تخصصی برحسب سیاستگذاری 
تأمین و نیاز بازار که آیا این 
لازم  سفارش  ثبت  میزان 
یا نه، دریافت ارز را  است 
برای شرکت‌های مذکور تأیید 
می‌کند و بعد از آن بانک‌ها ارز 

را تخصیص می‌دهند.

تأمین 153 میلیون یورو در 
هفت ماه نخست سال‌جاری 

برای شیرخشک
اسماعیلی با اشاره به آمارهای 
موجود درخصوص تخصیص 
ارز برای شیرخشک و غذای 
ویژه نوزادان گفت: در 12 ماه 
سال گذشته 130میلیون یورو 
تخصیص ارز برای شیرخشک 
و غذای ویژه نوزادان صورت 
گرفت که 128 میلیون یورو 
در  اما  داشتیم.  ارز  تأمین 
هفت‌ماهه نخست سال‌جاری 
ی  برا و  ر یو ن  میلیو  2 4 7
ه  ویژ ی  ا غذ و  شیرخشک 
نوزادان ارز تخصیص داده شده 
که تاکنون 153 میلیون یورو 
تأمین شده است. این امر 
نشان می‌دهد در تأمین ارز 
برای شیرخشک قصوری صورت 

است. نگرفته 
سخنگوی سازمان غذا و دارو با 
اشاره به اینکه در مهرماه حدود 
7 میلیون قوطی شیرخشک در 
بازار توزیع شده است، افزود: 
از این تعداد 6 میلیون از سوی 
لید  تو خلی  ا د ی  کت‌ها شر
شده است و یک میلیون دیگر 
موجودی قبلی بود. اگر در آذرماه 
تولید را به 7 میلیون قوطی 
برسانیم و پایدار شود، واردات 

شیرخشک قطع خواهد شد.

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

ـــرش بـ

رئیس انجمن تولیدکنندگان شیرخشک کشور: راهکار پایان 
دادن به مشکلات در تأمین شیرخشک استفاده از حداکثر 
ظرفیت تولید در کشور است. اگر به تمام تولیدکنندگان ارز 
مورد نیازشان را بدهند تا بتوانند حداقل برای پنج ماه ماده 

اولیه تهیه کنند، تا 5 الی6 ماه آینده مشکل شیرخشک کشور 
به طور کلی حل می‌شود.

 
سخنگوی سازمان غذا و دارو: یکی از مشکلات، بلوکه 

شدن پول ایران توسط یکی از کشورهای اروپایی به 
بهانه تحریم بود. متأسفانه این بانک اروپایی 10 میلیون 

یورو پول شرکت تولید کننده شیرخشک ایرانی را به 
بهانه تحریم بلوکه کرد. سازمان غذا و دارو ورود کرد 
و بعد از دوماه پول به حساب داخلی برگشت. تمام 

این عوامل دست به دست هم داد تا ذخیره مواد اولیه 
تولیدکنندگان کاهش پیدا کند.

سازمان غذا و دارو در گفت‌وگو 
با »ایران« درباره علت کمبود 
ین  ا حواشی  و  شیرخشک 
موضوع گفت:  اواخر سال 
گذشته یعنی در بهمن 1401 
نرخ ارز ترجیحی از 4 هزارو 200 
تومان به 28 هزار و500 تومان 
تغییریافت که در آن زمان ارز 
بازار آزاد به حدود 55 هزار 
تومان رسید. سازمان توسعه 
تجارت نظرش بر این بود که 
ارز 28 هزارو 500 تومان یک نوع 
ارز ترجیحی است و ارز باید به 
شرکت‌های دارویی با محدودیت 
و همچنین با تأیید دستگاه 
تخصصی اختصاص پیدا کند. 
به همین خاطر سازمان توسعه 
تجارت بدون اطلاع  »سازمان 
غذاو دارو« تمامی ثبت سفارش 
کالاهای سامت‌محور را ابطال 
و اعلام کرد باید از اول این ثبت 

سفارش‌ها صورت گیرد.
وی افزود: بعد از این اقدام، 
سازمان توسعه تجارت در اقدام 
دیگری کلیه گروه‌های کالایی 
را به تالار دوم با ارز حدود 39 
هزار تومان تغییر داد.  در نهایت 
اواسط اردیبهشت سال‌جاری 
دسترسی به رئیس سازمان 
غذا و دارو داده شد که بتواند 
گروه‌های ثبت سفارش کالاها 
را تغییر دهد و شیرخشک و 
تجهیزات پزشکی را به ارز 4 هزارو 
200 تومان و همچنین دارو را به ارز 
28 هزار و 500 تومان  بازگرداند.
سخنگوی سازمان غذا و دارو با 
اشاره به تفاهمنامه بانک مرکزی 
با وزارت بهداشت، سازمان برنامه 
و بودجه و وزارت اقتصاد گفت:  
پروسه تمدید تفاهمنامه و رایزنی 
با سازمان برنامه و بودجه سه 
ماه زمان برد. یعنی اواخر خرداد 
ماه 1402سازمان غذا و دارو موفق 
شد تفاهمنامه تخصیص ارز 4 
هزار و 200 تومانی به کالاهای مورد 
نیاز همچون شیرخشک را مجدد 
منعقد کند و بانک مرکزی تازه در 
تیرماه به بانک‌های عامل ابلاغ 
کرد تا ارز 4 هزارو 200 تومانی را به 

این موضوع اختصاص دهند.
به گفته وی، پروسه حل این 
مشکلات چهار ماه از سازمان 

غذا و دارو وقت گرفت.

بلوکه شدن 10 میلیون یورو 
به بهانه تحریم

اسماعیلی درباره مشکل بعدی 
که مربوط به بلوکه شدن پول 
ایران توسط یکی از کشورهای 
اروپایی به بهانه تحریم بود، 
گفت: بانک مرکزی 10 میلیون 
یورو به یکی از شرکت‌های 
بزرگ تولیدکننده شیرخشک 
در کشور برای واردات مواد 
اولیه تخصیص داد. این شرکت 
10 میلیون یورو را به یکی از 
بانک‌های اروپایی بزرگ منتقل 
کرد تا بتواند مواد اولیه تولید 
شیرخشک را از شرکت مربوطه 
خریداری کند. متأسفانه این 
بانک اروپایی پول شرکت ایرانی 
را به بهانه تحریم بلوکه کرد. 
ناگفته نماند سازمان غذا و 
دارو که حتی وظیفه‌ای هم 
در این قبال نداشت اما به 
خاطر حل مشکل، ورود کرد 
و پس از رایزنی‌های متعدد 
با بانک اروپایی بعد از حدود 
دو ماه پول آزاد و به حساب 
داخلی برگشت داده شد. تمام 
این عوامل دست به دست 
هم داد تا ذخیره مواد اولیه 
تولیدکنندگان کاهش پیدا کند. 
به گفته سخنگوی سازمان 
غذا و دارو با توجه به همه این 
شرایط، برخی از تولیدکنندگان 
در  بزرگی  سهم  که  عمده 
تولید شیرخشک کشور دارند، 
از حساب اعتباری خودشان 
نزد شرکت‌های خارجی مواد 
اولیه را وارد کردند تا کشور با 
کمبود گسترده روبه‌رو نشود. 
همان‌طور که شاهد بودید در 
ماه‌های تابستان یعنی تیر و 
مرداد مشکلی نداشتیم و تازه 
از شهریور کمبود شیرخشک 
مشاهده شد و به مهر و آبان 
کشید و اکنون در حال رفع 

هستیم. مشکل 

به محض پایداری در تولید، 
واردات قطع می‌شود

اسماعیلی به موضوع واردات 
شیرخشک برای جبران کمبود 
در بازار هم اشاره کرد و گفت: 
سازمان غذا و دارو، شهریورماه با 
دو تولیدکننده بزرگ شیرخشک 


